
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  106          DEL  28/01/2015 

OGGETTO:  Incarico professionale per calcolo probabilistico scariche atmosferiche 
Poliambulatorio – Comune di Buddusò. Affidamento ex art.125 c.11 D.Lgs. n.163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/01/2015 Al 12/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Premesso che a seguito di richiesta effettuata da questa Azienda per l’Accreditamento 
della  struttura  Poliambulatoriale  in  Comune  di  Buddusò,  ai  fini  del 
completamento della pratica è necessario  la redazione di documento  utile 
alla valutazione del rischio fulminazioni;

Considerato - che il D.Lgs. n°81/2008 e s.m.i. impone al datore di lavoro di provvedere 
all’aggiornamento  della  relazione  tecnica  della  valutazione  del  rischio  da 
fulminazione dalle scariche atmosferiche nei luoghi di lavoro (ex artt. 17-84); 
- che tale evenienza, non è stata ancora espletata poiché trattasi di nuova 
struttura;
- che non essendoci in organico al Servizio Tecnico professionalità in grado 
di  assolvere  all’incarico  professionale,  si  è  ritenuto  necessario  ricorrere 
all’esterno, richiedendo con nota PG.2015.2638 del 20.01.2015 allo Studio 
Tecnico Arch.  Michela Cocco – Olbia,  individuato tra l’elenco aziendale di 
prestatori servizi,  la formulazione di schema di parcella ai sensi del DM n.
143  del  31/10/2013  (all.to  1)  per  l’elaborazione  della  documentazione 
tecnica; 

Vista l’offerta rassegnata dall’Arch. Michela Cocco – Via Amsicora Olbia, che, pari 
a  €  2.250,00  oltre  CNPAIA  al  4%  oltre  IVA  al  22%  (all.to  2)  si  ritiene 
condivisibile in quanto congrua tecnicamente e contabilmente;

Ritenuto in ragione dell’importo di dover ricorrere alla procedura in economia ai sensi 
dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006, che per servizi e forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro ne consente l’affidamento diretto;

Visti - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ex art.125 c.11 D.Lgs. n°163/2006,  allo Studio Tecnico Arch. Michela Cocco – 
Via Amsicora Olbia, l’incarico professionale per l’elaborazione della valutazione del rischio 
inerente le scariche atmosferiche per la struttura poliambulatoriale aziendale in Comune di 
Buddusò, per un importo complessivo di € 2.250,00 oltre 4% CNPAIA oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (inclusi 4% 
CNPAIA  ed  IVA   al 
22%) 

2015 UA2_TEC 1 0506030105 2.854,80

  
Il Commissario Straordinario

                                                                                                            Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro 








